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ون های سنگی ظرفیت باربری و کاهش نشست ست عددی سه بعدی مطالعه

 ژئوسنتتیک ترکیبی مسلح شده با
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  چكیده

های بهساازی و کم هزینه ترین روش ستون های سنگی امروزه در علم مهندسی ژئوتکنیک به عنوان یکی از کارآمدترین

وش استفاده شده های متعددی از این رشوند و در در مثالهای ضعیف به ویژه خاک های سست رسی شناخته میخاک

های صاورت گرفتاه در زمیناه علاو  با پیشارفت. است و در مقایسه با روش های مشابه، در معرض توجه قرار گرفته اند

شود که به های سنگی استفاده میمهندسی پلیمر و تولید مصالح ژئوسنتتیک، از این مصالح جهت محصور نمودن ستون

ر از از طرفی اخیرا طی آزمایشاتی بررسی شده است که اگ باشند.یعروف مشده با ژئوسنتتیک مهای سنگی روکشستون

تواناد های خاکی استفاده شود، این سازه مسالح شاده میها مخصوصا ژئوگرید در تسلیح افقی سازهخانواده ژئوسنتتیک

یاه تاأییر ای عادد قیقسه بعدی و د ینرو در این تحقیق به مطالعهظرفیت باربری بسیار مطلوبی از خود نشان دهد. از ا

های سنگی در مقایسه با ستون سنگی غیر در بهبود عملکرد ستون توا  با روکش عمودی برای آن های افقی ژئوسنتیک

ضمن ایان پرداخته شده است.  ABAQUSر در نر  افزا ده با ژئوسنتتیک،شهای سنگی روکشچنین ستونمسلح و هم

ا در نهایات با وز هم و هم چنین سختی سکانتی این نوع مواد به عناوان تسالیح که با مطالعه تأییر فاصله تسلیح افقی ا

 دیده است.جمع بندی نتایج، پیشنهادات و توصیه های فنی جهت تحلیل، طراحی و اجرای این تکنیک بهسازی ارائه گر
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  مقدمه -1
هاای های صورت گرفته در مهندسی ژئوتکنیک، مبحث بهسازی خااک و تقویات زمیندر چند دهه اخیر و بدنبال پیشرفت

سست به عنوان یکی از موضوعات جدید و در عین حال پر اهمیت جهت اصلاح مشخصات مکانیکی خاک مطرح شده است. باه 

قاومت برشی خاک و در نتیجه افزایش ظرفیت بااربری، کااهش نشسات، افازایش طور کلی بهسازی توده خاک با هدف بهبود م

چنین کاهش خصوصیات جمع شدگی و تاور  خااک ها و سدهای خاکی و همضریب اطمینان در مقابل لغزش شیروانی خاکریز

 Cu<15kPa، یعنی نشده پایینکشیهشود. در مجموع، بهسازی زمین در خاک های چسبنده نر  که دارای مقاومت زانجا  می

هاای بسایاری جهات بهساازی و گیارد. روشباشد، صاورت می N<10 و ماسه شل که دارای عدد نقوذ استاندارد پایین، یعنی 

هاایی مانناد های داناه ای از روشسازی خاک وجود دارد ولی انتخاب روش بهسازی به نوع خاک بستگی دارد. برای خاکمقاو 

هایی مانناد تاراکم ساطحی، های چسبنده از روشتراکم ارتعاشی و شمع تراکمی و برای خاک تراکم سطحی، تراکم دینامیکی،
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